АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023. № 199
с. Целинное

О закреплении общеобразовательных организаций
за территориями Целинного района в 2023 году.

В соответствии с ч.З ст.67 Федерального закона Российской Федерации
от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Минпросвещения РФ от 15.05.2020г.№236 «Порядок приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г..№ 458 «Об
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования» постановляю:
1. Утвердить перечень образовательных организаций, закреплённых за
территориями Целинного района (прилагается).
2. Обеспечить комитету Администрации района по образованию (Лисовенко
НЮ.) контроль над проведением муниципальными образовательными
организациями приема граждан в дошкольные учреждения в соответствии с
приказом Минпросвещения РФ от 15.05.2020г.№236 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
образовательным программам дошкольного образования», в первый класс в
соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 .№
458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования».

Глава района В.Н. Бирюков

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
района от 15.03.2023. № 199

Перечень
образовательных организаций, закреплённых за территориями

Целинного района.
МБОУ «Бочкарёвская СОШ» - с. Бочкари, с. Шадрино;
МБОУ «Верх - Марушинская ООШ»- с. Верх — Марушка;
МБОУ «Воеводская СОШ» - с. Воеводское;
МБОУ « Дружбинская СШ»- с. Дружба, с. Рупосово;
МБОУ «Еландинская ООШ» - с. Еланда;
МБОУ «Марушинская СОШ» - с. Марушка; с. Верх — Шубенка;
МБОУ «Ложкинская ООШ» - с. Ложкино;
МБОУ «Овсянниковская СОШ» - с. Овсянниково;
МБОУ «Побединская СОШ - с. Победа, с. Чесноково, с. Локоть, с. Степь-
Чумыш, с. Поповичи;
МБОУ «Сухо - Чемровская СОШ» - с. Сухая — Чемровка, Сверчково;
МБОУ «Шалапская ООШ» - с. Шалап;
МБОУ «Целинная СОШ № 2» - с. Целинное:
улицы: Советская, Партизанская, Первомайская, Восточная, Чапаева,
Целинная, Строительная, 8-е Марта, Луговая, Зелёная, Сосновая, Алтайская,
Северная, Лесная, Заречная, Заводская, Социалистическая, Фрунзе,
Подгорная, Молодёжная, Л. Толстого, М. Горького, Яминская, Пушкина;
переулки: Школьный, Островского, Урицкого, Поперечный, Сибирский,
Песчаный; с. Хомутано;
МБОУ «Целинная СОШ № 1» - с. Целинное:
улицы: Ленина, Западная, Лазо, Красноармейская, Садовая, Совхозная,
Элеваторная, Юбилейная, Транспортная, Солнечная, Чистюньская, Кирова,
Калинина, Набережная, Степная, Победы, Новая;
переулки: Трактовый, Таловский, Нагорный, Дальний; с. Верх — Яминское;
МБДОУ « Целинный детский сад « Теремок» - с. Целинное:

улицы: Ленина, Западная, Лазо, Красноармейская, Садовая, Совхозная,
Элеваторная, Юбилейная, Транспортная, Солнечная, Чистюньская, Кирова,
Калинина, Набережная, Степная, Победы, Новая; переулки: Трактовый,
Таловский, Нагорный, Дальний.
МБДОУ « Целинный детский сад « Светлячок» - с. Целинное:
улицы: Советская, Партизанская, Первомайская, Восточная, Чапаева,
Целинная, Строительная, 8-го Марта, Луговая, Зелёная, Сосновая,
Алтайская, Северная, Лесная, Заречная, Заводская, Социалистическая,
Фрунзе, Подгорная, Молодёжная, Л. Толстого, М. Горького, Яминская,
Пушкина;
переулки: Школьный, Островского, Урицкого, Поперечный, Сибирский,
Песчаный.

Начальник отдела по управлению делами 'C /fy i  /
Администрации района ^  -------Г.А. Кулебякина